admirabile Sacramentu[m] praetiosissimi corporis et sanguinis sui instituit, 

per quod uniuersi Christicolae memoria[m] suae charitatis eximiae, quam in 

sua passione, hora /5 eius appropinqua[n]te ostendit, recolere[n]t: 

unde Nos, illius uices licet immeriti gere[n]tes in terrisdebitu[m], ce[n]semus 

ut ea quae in huius sacrosancti Sacramenti honore[m] et ueneratione[m] 

[m] deuotione digne ordinata co[m]perimus, ut p[er]

petuis futuris temporib[us] /6 permanea[n]t pro[m]pta deuotione, prout decet, 

[m] uota facilius 

[us] munerib[us] prosequamur, et eorum 

aptiores /7 redda[n]tur, et Sacrame[n]tu[m] ipsum in die p[er]egrinationis 

extremae sibi fore uiaticu[m] salutare merea[n]tur.

Sane p[ro] parte dilector[um] [um] uniuersor[um] Confratr[um] co[n]

fraternitatis sub inuocatione sacratissimi corp[oris] Christi in Ecclesia domus 

beatae Mariae supra Minerua de Vr /8 be ordin[is] fratru[m] predicatorum 

institutae, nobis nup[er] exhibita petitio co[n]tinebat. Quod nuper no[n]

nulli cives Ro[mani] et curiales Ghristi54 [sic] [n]sidera[n]tes 

sacratissimu[m] Eucharistiae Sacramentu[m] praedictu[m] in parochialibus 

Eccl[esiis] /9 ctis sine ulla 

ueneratione co[n]seruari, et cum p[er] ip[s]am Vrbe[m], pro co[m]munione 

[um] defere[n]du[m] erat ab uno ta[n]tu[m] capellano sine ullis 

decore, et reuer[e]ntia solitu[m] deferri, ac singulari deuotione ducti, cupie[n]

tes praemissis. et ut eide[m] Sacrame[n]to honor, cultus et ueneratio /10 debite 

exhibere[n]tur, qua[n]tum in eis erat prouidere, una[m] societate[m], seu co[n]

fraterenitate[m] utriusq[ue] sexus sub inuocatione eiusde[m] sacratiss[imi] 

corp[oris] Christi in dicta Eccle[sia] de Minerua ordinaru[n]t et instituerunt, 

ac pro eius salubri directione, et incremento inter alia, q[uod] con /11 fratres 

co[n]fraternitatis huiusmodi pro t[em]p[or]e existe[n]tes, seu ab eis p[er] 

singulas regiones Vrb[is] p[rae]dictae, deputati aut deputa[n]di dilige[n]ter, ac 

52. litteras

53. Pascha = Pascha, Paschatis Pascha, Paschae

54. Christi
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o[mn]i cura et studio facere[n]t et procurare[n]t, ut Sacramentu[m] huiusmodi 

ta[m] in de Minerua q[uam] in singulis aliis parochialibus Ecclesiis Vrb[is] 

/12 [m]

padibus accensis, die noctuq[ue] conseruaret[ur], et custodiretur. 

Et si earunde[m] Eccl[esiarum] redditus, ad id no[n] [n]t, ipsi co[n]

fratres illis de necessariis ad huiusmodi opus, necno[n] ad eme[n]du[m] 

unu[m] palliu[m] pro singu /13 lis Eccle[siis] praedictis cu[m] quo sacrame[n]

tu[m] ipsum quotiescumq[ue] illud pro co[m] [m] extra 

Eccl[esiam] defere[n]du[m] e[ss]et, deferri deberet, prouidere[n]t. 

Ac q[uod] Rector cuiuslibet ex Eccl[esiis] praedictis, seu illius locu[m] 

tene[n]s quotienscumq[ue] esset necessariu[m] Sacramentu[m] huiusmodi 

alicui /14 [m] deferri, ca[m]pana[m] suae 

Eccl[esiae] certis ictib[us] pulsari facere teneretur, ad hoc ut co[n]fratres 

uicini parochiae illius Eccl[esiae] se moneri et co[n]uocari ad associa[n]

du[m] Sacramentu[m] ips[um] cognoscere[n]t, et per se ipsos associare, si 

legitimo impedimento /15 dete[n]ti no[n] fore[n]t, Alioquin per unu[m] de suis 

digniorib[us] familiarib[us] Sacrame[n]tu[m] praedictum ad domu[m] dicti 

[us] acce[n]sis associari et comitari facere tenerentur. 

Ac quod utriusq[ue] sexus p[er]sonae co[n]fraternitatis huiusmodi co[n]fratres 

pro t[em]p[or]e existe[n]tes tertia quaque die Do /16 minica cuiuslibet me[n]

sis totius anni in dicta Eccl[esia] de Minerua co[n]gregari et inibi una[m] 

missa[m] in ca[n]tu, uel alias celebrari facere, ac in eleuatione p[raedi]cti 

Sacramenti faces acce[n]sas habere debere[n]t, necno[n] prima die Venris55 

[sic] statim post festu[m] corporis Christi56 imediate57 [sic] sequenti /17 sole[m]

ne[m] processione[m] extra, et circu[m] praefata[m] Eccl[esiam] de Minerua 

Sacrame[n]tu[m] p[rae]dictu[m] [us] acce[n]sis deferendo 

annuatim facere.

Et si alique[m] ex co[n]fratibus confraternitatis huiusmodiaegrotare co[n]

tingeret, rector, aut electus nominatus Eccl[es] [us] /18 

parochianus existeretuna cu[m] alio co[n]fratre eiusde[m] co[n]fraternitatis 

per Rectore[m], seu Electu[m] nominatu[m] h[uius]modi pro t[em]p[or]

e eligendo dictu[m] [m] [m] peccata sua, 

ipsumq[ue] Sacramentu[m] suscipiendu[m] pie adhortari, et comonere58 [sic]. 

Necnon singulis hebdoma /19 dis totius anni ipsi utriusq[ue] sexus co[n]fratres 

quinquies orationem Dominica[m], et totiens salutatione[m] Angelica[m] in 

co[m]memorationem dicti sacramenti deuote recitare, et co[m]memorare 

55. Veneris

56. 

57. immediate

58. commonere
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tenere[n]tur, Ac mulierib[us] co[n]fratrib[us] dictae confraternitatis, q[ui]

bus indecens esset per dicta[m] /20 Vrbem uagari ad associandu[m] dictum 

Sacramentu[m], ut quotiens signu[m] ca[m]panae audire[n]

oratione[m] dominicam et salutatione[m] angelicam huiusmodi quinquies,ut 

prefertur59 [sic], recita[n]do, o[mn]es, et singulas gratias, et indulgentias 

confratrib[us] confraternitatis huiusmodi /21 pro te[m]pore co[n]cessas 

consequerentur, p[er] nos co[n]cedi procurare statuerunt, et ordinaru[n]

t, prout in instrumentis, seu aliis documentis desup[er] co[n]fectis plenius 

contineri dicitur.

Ac dilectu[m] [m] nostru[m] Alexandru[m] s[anctae] Mariae in via Lata 

diaconum Card[inalem] de Caesarinis nu[n]cu /22 patu[m] in protectore[m] 

dictae co[n]fraternitatis elegeru[n]t.

Quare pro parte eorunde[m] confratru[m] nobis fuit humiliter supplicatu[m], 

ut institutioni co[n]fraternitatis ac statutis et ordinationib[us] huiusmodi, pro 

illor[um] [m]

/23 ac alias in p[rae]missis opportune prouidere de benignitate ap[osto]lica 

dignaremur.

Nos igitur tantu[m] sacramentu[m], omni laude et ueneratione dignu[m], 

[us], ut p[er] hoc desiderata[m] salutem consequi valea[n]

[n]ceris desideriis exop /24 ta[n]tes, ac 

omnipote[n]ti Deo, quod ta[m] saluberrima tamq[uam] necessaria, et utilia 

opera nostro t[em]p[or]e exerceri inceperint gratias agentes, et ut illo perpetuo 

frequententur, ac Chr[ist] [n]t, quo nos 

erga eos amplioribus, et specialiorib[us] gratiis libera /25 liores seq[ue] p[er] 

hoc maiori coelestis [sic] [m] 

cu[m] Deo possumus, prouidere uole[n]tes, huiusmodi supplicationib[us] 

inclinati, institutione[m] co[n]fraternitatis huiusmodi, necno[n] p[rae]dicta, 

ac o[mn]ia, et singula alia per eosdem confratres circa prae /26 missa statuta, 

et ordinata, ac prout illa co[n]cernunt o[mn]ia, et singula in instrume[n]tis, 

seu docume[n]tis desup[er] co[n]fectis p[rae]dictis co[n]te[n]ta, et inde secuta 

quaecumq[ue], ex certa nostra scie[n]tia, auctoritate apost[olica] tenore 

praesentium approbamus et co[n]  ac o[mn]es et singulos iuris, /27 et 

facti defectus, si q[ui] forsan interuenerint in eisde[m] supplemus, illisq[ue] 

p[er] [s]arum parochialiu[m] 

Eccl[esiarum] Rectores, seu eor[um] loca tene[n]tes pro t[em]p[or]e existe[n]

Et nihilominus /28 pro potiori cautela, praemissa o[mn]ia, et singula alia, per 

eosde[m] co[n]fratres, ut p[rae]fertur, statuta, et ordinata, de nouo, auctoritate 

et tenore p[rae]dictis, p[er]petuo statuimus et ordinamus.

59. praefertur
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Ac co[n]fratri[bus] co[n]fraternitatis huiusmodi, nu[n]c, et pro t[em]p[or]e 

existen[ti]b[us], ac eor[um] singulis q[uod] o[mn]ibus /29 et singulis priuilegiis, 

indultis, exe[m]ptionib[us], libertatib[us], immunitatib[us], indulgentiis et[iam] 

plenariis, et peccator[um] remissionib[us], ac aliis gratiis spiritualib[us], et 

temporalib[us] confratrib[us] imaginis Saluatoris ad Sancta Sanctor[um] 

necno[n] Charitatis, et archiospitalis60 [sic] S[ancti] Iacobi in /30 Augusta, ac 

s[ancti] Ioanis Bap[tistae] necno[n] sanctor[um] Cosmae et Damiani nationis 

Flore[n]tinae, ac hospitalis nostri s[ancti] Spiritus in Saxia ordinis s[ancti] 

Augstini, et Campi sa[n]cti confraternitatu[m] eiusde[m] Vrbis, pro t[em]

p[or]e existe[n]tibus, illar[um]que ac beatae Mariae de Populo, et[iam] de 

urbe Eccl[esiis] /31 [us] illas uisita[n]tibus, per quoscunq[ue] 

Rom[anos] Pont[ ] p[rae]decessores nostros, et sucessores co[n]cessis, et 

co[n]cedendiset quib[us] illi utunt[ur], potiunt[ur], et gaude[n]t, acuti, potiri, 

et gaudere poterunt quo[modo]libet in futur[um], 

Quor[um] tenores, ac si de uerbo ad uerbum insererentur /32 praesentib[us] pro 

expressis haberi uolumus: ex nunc, et in perpetuu[m], uta[n]tur, potiant[ur], et 

gadea[n]t61 [sic], ac uti, potiri, et gaudere libere et licite ualea[n]t in omnib[us], 

et per o[mn]ia, perinde ac si illa eis specialiter, et expresse co[n]cessa fuissent 

et in futur[um] co[n]cederent[ur], co[n]cedimus, et indulge /33 mus.

Ipsaque priuilegia, indulta, exe[m]ptiones, libertates, immunitates, indulge[n]

tias, et[iam] plenarias, ac peccator[um] remisiones, et alias gratias ad co[n]

fratres co[n]fraternitatis Sanctiss[imi] Corporis Chri[sti]62 huiusmodi, ac illius 

capellanos, ministros et p[er]sonas, pro t[em]p[or]e existe[n]tes eisde[m] /34 

auctoritate, et tenore exte[n]dimus, et eis co[m]municamus.

Necno[n] [us] p[rae]fatis, q[ui] dicta[m] co[n]fraternitate[m] 

Sacratiss[imi] Corporis Chri[sti]63 ingredient[ur], die illor[um] ingressus 

huiusmodi plenaria[m] ad instar Iubilei, ac eor[um] peccatis prius co[n]

fessis, et Sacramento huiusmodi per eos /35 deuote recepto, ter in uita 

similiter, plenaria[m] omniu[m] peccator[um] suor[um] ipsisque confratribus, 

qui prefatu[m]64 [sic] Sacramentu[m] eisde[m] [n]du[m] 

associauerint, seu impediti associari, ut p[rae]fertur, fecerint, ac eisde[m] 

processionib[us] [m] co[n]fratres, /36 ut 

prefert[ur]65 [sic], celebrari facere co[n]tigerit, interfuerint, quotie[n]s id 

fecerint, ce[n]tu[m] [ + dierum + ].66 

60. archihospitalis

61. gaudeant

62. 

63. 

64. praefatum

65. praefertur

66. Centum dierum (o dies
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Qui uero dicta[m] Eccl[esiam] de Minerua diebus Veneris cuiuslibet 

hebdomadae totius a[n]ni deuote uisitauerint, d[e]ce[m] annor[um], et totidem 

quadragenar[um] iniunctar[um], eis poenitentiar[um], indulgentias, et /37 

remissiones, quotie[n]s id fecerint misericorditer in d[omi]no co[n]cedimus, 

et elargimur.

Necno[n] mulierib[us] eiusde[m] co[n]fraternitatis, q[ui]b[us] propter 

honestatem no[n] licet per Vrbe[m] ipsa[m] passim uagari, si quotie[n]s 

signu[m] ca[m]panae h[uius]modi audierint, semel oratione[m] d[o]m[ini]

ca[m], et totie[n]s salutatio /38 ne[m] angelica[m] [us] deuote 

recitauerint, ut o[mn]es, et singulas indulge[n]tias, co[n]cessiones, et gratias 

aliis co[n]fratrib[us] interessentib[us] concessas consequa[n]tur, et conseq[ui] 

ualea[n]t.

Ac eisde[m] utriusq[ue] sexus confratrib[us], et eorum singulis, ut quemcumq[ue] 

praesbiterum seculare[m]67 [sic], uel /39 cuiusuis ordinis regulare[m] et[iam] 

in mortis articulo, etia[m] si mors tu[n]c no[n] subsequat[ur], in suu[m] 

possint eligere confessore[m], q[ui] eor[um] confessionib[us] diligenter 

auditis, eos et eor[um] singulos, ab omnibus et singulis eor[um] peccatis, 

criminib[us], excessib[us], et delictis quantuncunq[ue]grauib[us] et enor /40 

mib[us] p[er] eos et eor[um] singulos, pro t[em]p[or]e p[er]petratis, et[iam] 

Sedi Apost[ostolicae] et locor[um] ordinariis reseruatis, praeterq[uam] a 

co[n]te[n]tis in literis68 [sic] in die coenae [sic] D[omi]ni69 legi solitis, ter in 

uita absoluere, et eis poenite[n]tia[m] salutare[m] iniungere.

Necno[n] eiusde[m] confraternitatis Administratoribus, et /41 confratrib[us], 

p[ro] t[em]p[or]e existe[n]tib[us], pro illius statu salubroiri70 [sic] dirige[n]

do, ut quaecumq[ue] licita, et honesta statuta, et ordinationes, foelix71 [sic] 

regimen, et prosper[um] statu[m] ac gubernatione[m] illor[um] et aliar[um] 

quaruncunq[ue] rer[um] spiritualiu[m] et temporaliu[m], eos quo[modo]libet 

concernentia condere /42 et facere, eaq[ue] quotie[n]s uidebit[ur] mutare, et 

Quae postq[uam] aedita72 [sic], mutata, alterata, limitata, correcta, declarata, 

[m] ea[n]dem 

/43 sint, et esse ce[n]seant[ur] auctoritate et tenore supradictis, 

indulgemus, ac plena[m] et libera[m] de sup[er]73 [sic] facultate[m] co[n]

cedimus.

67. saecularem

68. litteris

69. Die coenae Domini = Dijous Sant.

70. salubriori

71. felix

72. Edita

73. Desuper 
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Et nihilominus, ut Christi74 [m] salubre Sacramentu[m] 

ferue[n]tius inualescat, ac Christi75

charitatis opera /44 exerce[n]da per a[m]plius excite[n]tur, quod o[mn]es 

aliae et singulae co[n]fraternitates sub eade[m] inuocatione sacratiss[imi] 

corporis Christi76 ubilibet et institutae et institue[n]dae, eisdem priuilegiis, 

co[n]cessionib[us], indulgen[tiis], facultatib[us], gratiis, et indultis co[n]

fraternitati in Eccl[esia] de Minerua institutae /45 h[uius]modi per Nos co[n]

cessis, et co[n]cede[n]dis uta[n]tur, poti[a]ntur et gaudea[n]t, acuti potiri, 

et gaudere possint, et debea[n]t, praefata auctoritate etia[m] praesentiu[m] 

tenore statuimus et ordinamus.

Decerne[n]tes praesentes literas77 [sic], et in eis conte[n]tas indulge[n]tias, 

et peccator[um] remissiones sub /46 q[ui]busuis reuocationib[us], suspe[n]

sionib[us] [us] similiu[m] uel dissimiliu[m] indulgentiar[um] 

et litterar[um], etia[m] per Nos, et successores nostros, ac Ca[n]cellariae 

Apost[olicae] regulis pro t[em]p[or]e aeditis78 [sic] et[iam] in fauore[m] 

Fabricae Basilicae Principis Apost[olorum] de eade[m] Vrbe ac Cruciate79 

[sic] sa[n]ctae /47 nullatenus comprehe[n]sas, sed ab illis omnino exceptas 

esse, et ce[n]seri.

Et sic per quoscunq[ue]iudices quauis auctoritate funge[n]tes, sublata eis, 

et eor[um] cuilibet quauis aliter iudica[n]di, et interpetra[n]di facultate et 

[ui]cq[ui]dsecus atte[n]tari /48 

contigerit, irritu[m], et inane. 

Necno[n] p[rae]sentiu[m] tran[s]umptis manu notarii publici subscriptis, 

et sigillo alicuius curiae ecclesiast[icae] seu p[er]sonae in dignitate 

ecclesiast[ica] constitutae munitis, ea[n] [m] in iudicio et 

extra adhibendam fore, quae eisdem praesentibus adhi /49 beret[ur] si forent 

exhibitae, uel ostensae.

Quocirca uenerabilib[us] fratribus nostris uniuersis Patriarchis, Archipiscopis, 

et Ep[iscop]

ecclesiast[ica] co[n]stitutis, necno[n] Metropolitan[arum] et aliar[um] 

cathedraliu[m] Eccl[esiarum] Canonicis /50 ac eoru[n]dem Patriarchar[um], 

Archiepiscopor[um], et Episcopor[um] Vicariis in spiritualib[us] et 

[us] generalib[us] ubilibet co[n]stitutis, per apost[olica] scripta 

74. 

75. 

76. 

77. litteras

78. Editis

79. Cruciatae
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ma[n]damus, quatenus80 ipsi, uel duo aut unus eor[um] per se, uel aliu[m] 

seu alios p[rae]sentes literas81 [sic] et in eis contenta quaecunq[ue] ubi 

et /51 q[ua]n[do] opus fuerit, ac quotie[n]s pro parte confratru[m] co[n]

fraternitatis sacratissimi corporis Christi82 in Eccl[esia] de Minerua institutae 

huiusmodi pro t[em]p[or]e existentiu[m] desuper fuerint requisiti sole[m]niter 

publicantes, eisq[ue] in p[rae] [n]

tes facia[n]t p[rae]sentes li /52 teras83 [sic], et in eis conte[n]ta h[uius]mo[d]i 

[ue]

No[n] permite[n]tes eos desuper per quoscunq[ue] co[n]tra praesentiu[m] 

tenore[m] quo[modo]libet molestari. Co[n]tradictores quoslibet, et rebelles 

per censuras et poenas Ecclesiast[icas], appellatione postposi /53 ta, co[m]

pescendo, ac quoscunq[ue] sua interesse puta[n]tes et[iam] p[er] edictu[m] 

publicu[m] [m] constito84 summarie de no[n] tuto ad 

eos accesu cita[n]do, ac illis necno[n] aliis q[ui]bus et quotie[n]s opus fuerit 

inhibendo ce[n]surasq[ue] et poenas ipsas, et[iam] iteratis uicibus aggrauando 

/54 inuocato et[iam] ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii saecularis.

No[n] obsta[n]tib[us]85 [+ constitutione +]86 fe[licis] re[cordationis] Bonifacii 

P[a]P[ae] VIII, p[rae]decessoris nostri, qua cauetur ne q[ui]s extra sua[m] 

ciuitatem, uel dioecesim, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra una[m] 

dieta[m] /55 cet[ur] neue iudices a sede 

p[rae]dicta deputati extra ciuitate[m] uel dioecesim, in q[ui]bus deputati 

fuerint, co[n]tra quoscu[n]q[ue] p[ro]cedere, aut aliis uices suas co[m]

mitere p[rae]sumant, ac [+ constitutione +] de duab[us] dietis in co[n]cilio 

generali aedita87 [sic], du[m]modo ultra tres dietas aliq[ui]s auctoritate p[rae]

sentiu[m] ad iudicium /56 no[n] trahat[ur], et q[ui]busuis aliis ap[osto]licis, ac 

in prouincialib[us], et synodalib[us] co[n]ciliis aeditis88 [sic] generalib[us] 

uel specialib[us] co[n]stitutionib[us], et ordinationib[us] necno[n] priuilegiis, 

et indultis apost[olicis] supradictis, et q[ui]busuis aliis Eccl[esiae] co[n]

80. Quatenus

té valor de conjunció completiva.

81. litteras

82. 

83. Litteras 

84. Constito: participi no clàssic, format < de consto, constiti, constaturus o de 

consisto, constiti.

85. Obstantibus en plural manté concordança amb tota la successió d’ablatius que 

continuen en el text.

86. Sembla faltar una paraula femenina (per concordança amb qua i aedita

restituïm per comparació amb uns altres documents semblants.

87. Edita

88. Editis
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fraternitatib[us], et p[er]sonis sub q[ui]buscu[n]quetenorib[us], et formis /57 ac 

cu[m] q[ui]busuis et[iam] derogatoriar[um] derogatoriis clausulis, necno[n] 

irritantib[us] et aliis decretis co[n]cessis approbatis et innouatis, q[ui]bus 

o[mn]ibus illor[um] tenores, ac si de uerbo ad uerbu[m] nihil penitus omisso, 

et forma in illis tradita obseruata insererentur, p[rae]

/58 exp[re]ssis habe[n]tes illis alias in suo robore perma[n]suris, hac uice du[m]

taxat, specialiter et exp[re]sse derogamus, co[n]trariis q[ui]buscu[n]que.Aut 

si aliq[ui]bus co[m]muniter uel diuisim, ab eade[m] sit sede indultu[m], quod 

interdici, suspe[n]di, uel exco[m]municari, aut extra uel ultra certa loca ad /59 

iudiciu[m] euocari no[n] possint per literas89 [sic] apost[olicas] no[n] facie[n]

tes plena[m] et expressa[m], ac de uerbo ad uerbu[m] de indulto h[uiusm]o[d]

i mentione[m].

Nulli ergo omnino hominu[m] liceat ha[n]c pagina[m] nostrae approbationis, 

co[n] /60 

cessionis, indulti, uolu[n]tatis, exte[n]sionis, co[m]municationis, elargitionis, 

ma[n]dati, et derogationis infringere, uel ei ausu temerario co[n]traire.

Si quis aut[em] hoc atte[m]ptare p[rae]sumpserit, indigantione[m] 

omnipote[n]tis Dei, ac beator[um] Petri et Pauli Apost[olorum] eius se nouerit 

incursur[um] /61

Dat[is] Romae apud S[anctum] Petru[m] Anno incarnationis D[omi[nicae] 

MDXXXIX. Pridiae90 [sic] Kal[endas] Dece[m]bres. Pont[ ] Nos[tri] 

Anno Sexto.

Et deinde cu[m] p[er]libetus Sanct[us] D[omi]n[u]s noster Papa infrascripta[m] 

Co[n]stitutione[m], seu Motu[m] p[ro]priu[m] edidisset, et publicari fecisset, 

Co[n]stitutionis, seu /62 Motus p[ro]prii h[uius]mo[d]i tenore[m] et[iam] 

praesentib[us] inseri fecimus, qui talis est.

PAVLVS P[A]P[A] III Motu proprio etc. Ad futuram rei memoria[m].

Ad prouida[m] circu[m]spectione[m] Sedis Apost[olicae] p[er]tinere 

dignoscit[ur], ut nonnunq[uam] co[n]cessa per ea[m] [prout negotior[um], et 

te[m]por[um], qualitates /63 exigunt] ampliet uel restringat, sicut in d[omi]no 

prospicit salubriter expedire.91

Atte[n]den[tes]itaq[ue] q[uod] saepe numero92 co[n]tingit diuersis eccl[esiis], 

monasteriis, hospitalib[us], societatib[us], co[n]fraternitatib[us], et aliis 

89. Litteras

90. Pridie

91. Expedire: ús impersonal, ‘és convenient’.

92. Saepenumero: de vegades s’escriu junt (‘amb freqüència, amb molta freqüèn-
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locis piis, multiplicib[us] ex causis per sede[m] ea[n]de[m] et[iam] per nos 

diuersa priuilegia, /64 facultates, indulgent[ias] et alias gratias ad instar 

priuilegior[um], facultatu[m], indulgen[tiarum] et aliar[um] gratiar[um] 

hospitali nostro s[ancti] Spiritus in Saxia, societati Charitatis, et aliis 

Eccl[esiis] et locis piis almae urbis nostrae et forsan alior[um] locor[um] 

concessor[um], co[n]cedi et indulgeri.

Et sicut /65 h[ab] [um] assertio. No[n]nulli Eccl[esiarum], 

hospitaliu[m], societatu[m], confraternitatu[m] et alior[um] locor[um] 

praedictor[um]

ministri, priuilegia, facultates, indulgen[tias] et alias gratias eis p[er] 

dicta[m] generalitate[m] uerbor[um], per dicta[m] sede[m] /66 co[n]cessa, ad 

priuilegia, facultates, indulgen[tias]

dicto hospitali s[ancti] Spiritus, societati Charitatis, et aliis locis piis forsan 

co[n]cessa, et pleru[m]q[ue]ad ea quae eade[m] Sedes si sibi expressa 

fuissent, minime concessisset exte[n]dere, et sic exte[n]sa /67 publicare, ac 

illa aliis co[m]municare praesumpseru[n]t, et p[rae]sumu[n]t, eor[um]

gubernatione[m] et administratione[m] uel exercitia, metas specialiu[m] 

priuilegior[um], indulgen[tiarum], facultatu[m] et aliar[um] gratiar[um] 

sub p[rae]textu generalitatis uerbor[um] h[uius]modi i[n]terdu[m] tra[n]

sgredie[n]tes, ex q[ui]b[us] grauia /68 sca[n]dala priuatim, et publice sunt 

suborta, et in futur[um], nisi de super opportune prouideant[ur] grauiora 

suboriri possent.

Nos intenden[tes] in praemissis de opportuno prouidere remedio, Motu 

proprio, et ex certa scientia, ac de apost[olicae] potestatis plenitudine, 

per hanc no /69 stra[m] p[er]petuo ualitura[m] constitutione[m], omnia et 

singula priuil[egia], facult[ates], indulgen[tias] et alias gratias q[ui]busuis 

ecclesiis, hospitalib[us] et aliis locis piis, ta[m] dictae urbis, q[uam] alias 

ubiq[ue] locor[um], sub dicta generalitate uerbor[um], et ad instar alior[um], 

priuilegior[um], facultatum, indulgen[tiarum] /70 seu aliar[um] gratiar[um], 

dicto hospitali nostro s[ancti] Spiritus, societati Charitatis, et aliis locis 

piishactenus p[er] enade[m] sedem, et p[er] Nos forsan concessor[um] ad 

priuilegia, facultates et indulgen[tias] et alias gratias eis nominatim, et 

[n]cessas, et ad loca ipsa, necno[n] collegia, /71 uniuersitates et 

p[er]zonas93 [sic], quib[us] in specie et particulariter et citra facultate[m] illa 

aliis co[mun]icandi per eande[m] sede[m] et[iam] per Nos co[n]cessa sunt, 

uel in poster[um] co[n]cedi co[n]tinget, tenore p[rae]sentiu[m] restringimus.

Ita t[ame]

/72 tione s[acratissimi] Corporis Christi94 in Eccl[esia] Be[atae] Mariae 

93. personas

94.  = Christi
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sup[er] Minerua[m] [er] nos co[n]cessis, 

o[mn]es et singulae aliae co[n]fratern[itates] sub eade[m] inuocatione ubilibet 

institutae et institue[n]dae utant[ur], potiant[ur] et gaudea[n]t, perinde ac si 

cuilibet ipsar[um] co[n]fraternitatu[m] /73 in specie et particulariter priuilegia 

et indulta ipsa co[n]cessa essent.

Decernen[tes] quascunq[ue] alias co[n]cessiones, priuil[egia], facult[ates], 

indulg[entias] et alias gratias sub dicta generalitate uerbor[um] et ad insta[r] 

[er]fert[ur] p[er] ea[n]de[m] Sede[m] et[iam] 

p[er] Nos factas, necno[n] /74 facult[ates], priuil[egia] et alias gratias p[rae]

dictas, et[iam] nominati[m] [n]cessas aliis communica[n]di, 

nullius fore et e[ss]e roboris, uel mome[n]ti, 

districtius inhibe[n]tes omnib[us] et singul[is] Ecclesiis hospitaliu[m], 

societ[atum], co[n]fratern[itatum] et alior[um] locor[um] pior[um] p[rae]

dictor[um], rectorib[us], gubernatorib[us], administrato /75 rib[us], 

[us], et ministris ac aliis, ad quos quo[modo]libet spectat, Ne 

de caetero95 sub indignationis nostrae poena audeant uel p[rae]sumant 

publice uel occulte aut quouis quaesito colore, directe uel indirecte uirtute 

literar[um]96 [sic] apost[olicarum] sub dicta generalitate uerbor[um] 

per eandem Se /76 de[m] co[n]cessar[um], et co[n]ceden[dis] aliquib[us] 

priuilegiis, facultatib[us], indugentiis97 [sic] et gratiis nisi du[n]taxat p[er] 

forma[m] specialiu[m] priuilegior[um], facultatu[m], indulgentiarum et 

aliar[um] gratiar[um] [er] Sede[m] 

eande[m], et p[er] suas litteras apost[olicas] ac in locis, et pro illis p[er]sonis 

/77 collegiis et uniuersitatib[us], quib[us] particulariter co[n]cesase fueru[n]

t, aut in futur[um] concedent[ur], et[iam] absq[ue] facultate illa aliis co[m]

municandi et no[n] aliter nec alio quouis modo, et[iam] si paria, similia uel 

minora forent, his quae in praefatis literis98 [sic] apost[olicis] sunt co[n]cessa 

uti, aut illa quo /78 uis modo exercere, seu publicare aut aliis co[m]municare.

Decernen[tes] et[iam] ex nu[n]c irritu[m] et inane si secus uel aliter a 

quoq[ue] quauis auctoritate scie[n]ter uel ignoranter continget in poster[um] 

quo[modo]libet99 attemptari.

Ac praesentes ad priuilegia, facultates, indulgen[tias], et alias gra /79 tias in 

fauore[m] Fabricae Basil[icae] Principis Apost[olorum] de Vrbe illiusq[ue] 

[us] hactenus co[n]cessa, et conceden[tes] minime se 

exte[n]dere, 

95. De caetero: ‘D’ara endavant’.

96. litterarum

97. indulgentiis

98. litteris

99. 
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eisde[m] collegio et deputatis dictae Fabricae apost[olicae] scripta ma[n]

da[n]tes ut p[rae]missa o[mn]ia et singula p[er] illos ad quos spectat, aut 

spectare /80 poterit quo[modo]libet100 in futur[um] inuiolabiter obseruari 

ma[n]de[n]t et facia[n]t.

Co[n]tradictores quoslibet et rebelles p[er] ce[n]suras et alias, de quib[us] 

sibi uidebit[ur] poenas, appellatio[n]e postposita auctoritate nostra co[m]

pesce[n]do, inuocato si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Ac uolentes /81 auctoritate p[rae]fata q[uod] p[rae]sens co[n]stitutio cuius 

sola[m] signatura[m] nostra[m] [ue] transumptis seu 

copiis manu unius Notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius p[er]sonae 

in dignitate ecclesiast[ica] co[n] [m] ahiberi101[sic] 

uolumus, et in ualuis Basilicae p[rae]fatae /82 ac acie Ca[m]

et publicata p[er]inde arctet quoslibet ac si fuisset cuilibet p[rae]sentialiter 

exhibita et p[rae]sentata.

No[n] obstan[tibus] p[rae]missis ac co[n]stitutionib[us] et ordinationib[us] 

apost[olicis], priuilegiis quoq[ue] et indultis ac literis102 [sic] et[iam] 

apost[olicis] p[rae]fatis eccl[esiis], hospit[alibus] et aliis locis piis, /83 

rectorib[us] et aliis p[rae]fatis forsan co[n]cessis, q[ui]bus illor[um] o[mn]ium 

et singulor[um] tenores praesentib[us] [n]ter expressis habe[n]tes 

specialiter et expresse derogamus, caeterisq[ue] co[n]trariis q[ui]buscu[m]

q[ue].

Placet Motu proprio, et ita mandamus A[men].

Successiue cu[m] nos literas103 [sic], et /84 Motu[m] propriu[m] p[rae]insertos 

uidissemus, et diligenter inspexissem[us] et eosde[m] o[mn]i prorsus uitio, et 

suspitione carere reperissemus

[ Quor[um] [m] S[anctissimus] D[ominus] N[oster] Iulius diuina 

prouidentia P[a]P[a] III ad suu[m] et apost[olici] sedis beneplacitu[m] 

publicatione literar[um]104 [sic] apost[olicarum] p[rae]sentís a[n]ni 

Iubilei /85 Quinquagesimi suspe[n]derat, quosq[ue] seu quar[um] ipsu[m] 

[m] postea aduersus suspe[n]sione[m] h[uius]modi uiuae uocis 

oraculo in pristinu[m] et eu[m] uigore[m] in quo ante suspe[n]sione[m] 

eande[m] quo[modo]libet era[n]t restituit, reposuit et plenarie reintegrauit 

praeterq[uam] in anno Iubilei p[er]petuo ua /86 lituris ]

100. Quolibet = quomodolibet 

101. adhiberi

102. Litteris

103. Litteras

104. litterarum
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illas105 ad instantia[m] totius Communitatis oppidi de OLIVA Valentin[ae] 

dioc[esis]106 [sic] pro uenerabili Confraternitate eiusdem sacratissimi 

corporis domini nostri IESV CHRISTI erecta uel erigen[da]107 in Ecclesia 

Pleba /87 nia nuncupata praefati Oppidi de OLIVA du[m]modo similis 

gratia prius alteri per nos in praedicto oppido de Oliua [concessa no[n] 

fuerit108] p[er] infrascriptu[m] dictae co[n]fraternitatis Secretariu[m] gratis 

et amore Dei in ha[n]c publica[m] tra[n]su[m]pti forma[m] redigi ma[n]da